中経連 24第 147号

2024 年 9 月 17 日

会 員 各 位

一般社団法人中部経済連合会

企 業 防 災 委 員 会

委 員 長 大西  朗

共同委員長 平光 範之

企業防災講演会（Web開催）のご案内

平素は本会活動に対して、格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

企業防災委員会では、企業の自発的な防災・減災対策の促進や、BCP／BCM への取り組みに

役立つ情報提供を目的として、全会員を対象とした講演会を下記のとおり開催いたします。

元日に発生した能登半島地震から半年以上が経過し、8 月には南海トラフ地震臨時情報（巨大

地震注意）が発表されるなど、防災・減災において大きな出来事が続いています。このような中

今回はW 講演会として、企業の減災対策等について、内閣府の視点と民間の視点それぞれから

お話いただきます。

時節柄、諸事ご多用のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますよう

よろしくお願い申しあげます。

聴講を希望の方*は、右記 URL の申込フォーム（https://forms.office.com/r/Z3xZJxwgs9）

よりお申し込みください。なお、FAX 等での受付はございません。

（＊注）企業防災委員の方は、会議の出欠確認等を含めたご案内を別途送付させていただいて

おりますので、そちらの方より、お申し込みをお願いいたします。

記

１ 日  時  ２０２４年１０月２９日（火）１４時３０分 ～ １６時００分

２ 参加方法  会議システムは「Zoom」を使用します

        ＊聴講 URLは、10月 25日（金）頃、申込メールアドレスに送付予定です。

３ 内  容（W 講演会）

＜演題＞ 『能登半島地震を踏まえ事業継続強化に向けた必要な対策・企業のあるべき姿（仮）』
＜講師＞   内閣府 政策統括官（防災担当）付参事官（防災計画担当）付

        参事官補佐 田中 寿彦 氏、政策調査員 岩間 健太郎 氏

＜演題＞ 『震災対策の取組みの定着と経営者の役割（仮）』
＜講師＞  東京海上ディーアール株式会社 ビジネスリスク本部 上級主任研究員 橋本 幸曜 氏

４ そ の 他

（１）申込期限 ： ２０２４年１０月１０日（木）

（２）参 加 費 ： 無 料

（３）申込フォーム ： https://forms.office.com/r/Z3xZJxwgs9

（４）問い合わせ先 ： 一般社団法人 中部経済連合会 価値創造本部 産業基盤強化推進部 竹前

E-mail：j.takemae@chukeiren.or.jp

以 上

https://forms.office.com/r/Z3xZJxwgs9
https://fofa.jp/cef/a.p/284/）よりお申し込みくだ
https://fofa.jp/cef/a.p/284/）よりお申し込みくだ
https://forms.office.com/r/Z3xZJxwgs9
mailto:j.takemae@chukeiren.or.jp